
落札者等の公示  
 
次のとおり落札者等について公示します。  
 
令和元年 11 月 5 日  
独立行政法人情報処理推進機構 理事長 富田 達夫 
 
◎調達機関番号 902  ◎所在地番号 13 
 
［掲載順序］  
①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契

約の場合は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随

意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩

指名業者名（指名競争入札の場合） ⑪落札方式 ⑫予定価格 
 
①93 ②2019年度産業サイバーセキュリティセンター中核人材育成プログラムの講習等実

施業務（ビジネス・マネジメント分野） 一式 ③購入等 ④随意 ⑤1.9.2 ⑥有限責任

あずさ監査法人 東京都新宿区津久戸町 1-2 ⑦29,480,000 円 ⑨b「排他的権利の保護」 
 
①53、56、57 ②情報処理技術者試験・情報処理安全確保支援士試験の問題等輸送業務（単

価契約） 印刷会社～保管倉庫の輸送業務 6 回ほか 4 件 ③購入等 ④一般 ⑤1.9.20 ⑥

日本通運株式会社 東京都港区東新橋 1-9-3 ⑦293,080,260 円 ⑧1.7.31 ⑪最低価格 
 
①76 ②情報処理技術者試験・情報処理安全確保支援士試験における各種印刷物の印刷・印

字・発送業務（単価契約） ポスター723,000 枚ほか 35 件 ③購入等 ④一般 ⑤1.9.20 
⑥ナカバヤシ株式会社 東京都板橋区東坂下 2-5-1 ⑦725,621,050 円 ⑧1.7.31 ⑪最低

価格 
 
①61 ②サイバースパイ対策情報サービスの調達 一式 ③購入等 ④随意 ⑤1.9.24 
⑥株式会社セキュアブレイン 東京都千代田区紀尾井町 3-12 ⑦16,200,000 円 ⑨b「排

他的権利の保護」 
 
①26、27 ②OCR 装置の賃貸借及び保守業務 一式 ③購入等 ④一般 ⑤1.9.27 ⑥株

式会社 PFU 石川県かほく市宇野気ヌ 98-2 ⑦15,950,000 円 ⑧1.8.15 ⑪最低価格 
 


